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Lausuntopyyntö satama-Varissuo raitiotiestä 

Turun kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus pyytää lausuntoanne Turun 
raitiotiestä satama-Varissuo. Raitiotiestä on laadittu vuosien 2024-25 aikana 
toteutussuunnitelma ja vaikutusten arvioinnit, minkä lisäksi muun muassa 
taustaselvityksistä löytyy tarkempia tietoja. Saadut lausunnot palvelevat jatko-
suunnittelua sekä Turun kaupunginvaltuuston investointipäätöstä raitiotiestä. 

Toteutussuunnitelman ja vaikutusarviointien keskeinen sisältö 

Raitiotietä satamasta keskustan ja Kupittaan kautta Varissuolle on suunniteltu 
kaupunkikehityshankkeena, jonka tarkoituksena on kokonaisvaltaisesti ja kus-
tannustehokkaasti kehittää kaupunkirakennetta, liikennejärjestelmää sekä 
alueen vetovoimaa ja houkuttelevuutta tulevien vuosikymmenien tarpeita sil-
mällä pitäen. 

Toteutussuunnitelmassa kuvataan, miten raitiotie on tarkoitus toteuttaa sata-
ma—Varissuo-reitille. Turun Raitiotieallianssi on laatinut toteutussuunnittelu-
vaiheessa raitiotiekaduista alustavat katusuunnitelmat. Näiden perusteella to-
teutussuunnitelmaa varten on määritelty toteutuslaajuus, toisin sanoen mihin 
ja miten raitiotie rakennetaan ja miten muu uusi kaupunkiympäristö toteute-
taan. Suunnitelmien perusteella on laskettu raitiotien kustannusarvio. Toteu-
tussuunnitelman liitteinä ovat alustavat katusuunnitelmat raitiotien reitiltä, lii-
kenteen teemakartat, ympäristösuunnitelma, yhteenveto ympäristöinventoin-
neista, osallistumis- ja viestintäsuunnitelma sekä raportti alustavien katu-
suunnitelmien vuorovaikutuksesta. 

Raitiotien vaikutukset rakennettuun ympäristöön, väestöön, elinkeinoelämään 
ja liikenteeseen ovat valtaosin myönteisiä. 12 kilometrin reitin laaja uudistus 
aiheuttaa luonnollisesti muutoksia nykyiseen rakennettuun ympäristöön ja liik-
kumistottumuksiin. Raitiotie on suunniteltu siten, että haitalliset vaikutukset 
olisivat mahdollisimman pienet. Etenkin tarkastelujakson alkupuolella rai-
tiotien kuntatalousvaikutus on negatiivinen, mutta raitiotien runkobussivaihto-
ehtoa suuremmat investoinnit, korkokulut ja liikenteen käyttötalouden kulut 
saadaan vuoteen 2060 mennessä suurelta osin katettua mm. suuremmilla 
kiinteistötaloustuloilla. Rakentamisen aikaisia haittavaikutuksia minimoidaan 
suunnittelulla, sidosryhmävaikutuksella ja tiedottamisella. 

Vaikutusarvioinnissa raitiotien vaikutuksia on verrattu runkobussivaihtoeh-
toon, jossa kesällä 2025 aloittanutta runkolinjastoa on jatkokehitetty linjaston, 
kaluston ja liikennejärjestelyiden osalta. Runkobussivaihtoehdossa esimerkik-
si keskustan joukkoliikennekaistojen rakentaminen aiheuttaisi osittain samoja 
myönteisiä ja kielteisiä vaikutuksia kuin raitiotie, mutta valtaosin pienemmäs-
sä määrin.  Ns.  superbussivaihtoehtoa eli raitiotietä vastaavilla Iiikennejärjeste-
lyillä kulkevaa bussivaihtoehtoa on käsitelty erillisessä selvityksessä. 

Lausuntojen jättäminen 
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Kirjalliset lausunnot tulee toimittaa viimeistään 2.3.2026  liikennesuunnitte-
Iu(turku.fi  tai postitse Turun kaupunki / Kaupunkiympäristön palvelukoko-
naisuus / kirjaamo,  PL  355, 20101 Turku. 

Toivomme erityisesti kannanottoja seuraaviin kysymyksiin: 

1. Miten näette raitiotien vaikuttavan Turun ja seudun kehitykseen muun 
muassa elinvoiman, kaupunkikehityksen ja liikkumisen osalta, joille Turun 
kaupunki, seutu ja valtio on asettanut kunnianhimoisia tavoitteita? 

2. Kannatatteko raitiotien rakentamista satama—Varissuo-reitille? 

3. Miten suhtaudutte raitiotien laajentamiseen seudulliseksi Turun naapuri-
kuntiin? 

Lausuntomateriaali on hankesivuilla 
www.turunraitiotie.fi/lausuntopyyntoaineisto. 

Lausunnon voi jättää myös taho, joka ei virallisesti ole saanut lausuntopyyn-
töä. Lausuntoa ei tarvitse jättää, jos kokee, että asiasta ei ole tarpeen lausua. 

Lisätietoja: 

• Turun Raitiotie Oy:n toimitusjohtaja Juha Saarikoski  LIL-
ha.saarikoskiturunraitiotie.fi  

Turun Raitiotie Oy:n suunnittelupäällikkö Lauri Räty (raitiotien suunnittelu 
ja toteutussuunnitelma)  lauri.raty@turunraitiotie.fi  

• Turun kaupungin suunnittelupäällikkö Susan Nymander (alustavat katu-
suunnitelmat ja kaupunkiympäristön suunnittelu)  susan.nymanderturku.fi 

• Turun kaupungin kehittämispäällikkö Juha Jokela (raitiotien vaikutusar-
vioinnit) juha.jokelaurku.fi  

Timo Hintsanen 

Kaupunkisuunnittelujohtaja 

Turun kaupunki 
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